
TERÇA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 20128 CADERNO 4

INTERROMPER FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436887

PORTARIA Nº 1271/2012 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar do dia 
30/08/2012, o período de férias do servidor FRANCISCO 
OTAVIO ALVES CORDEIRO, Enfermeiro, Id. Funcional nº 
54195695/1, lotado na Gerencia de Clinica Medica, conforme 
Portaria nº 1068/2012, publicada no DOE nº 32.209, de 
30/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 13 de setembro de 2012.

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente da FSCMPA em exercício
PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436888
PORTARIA N°. 1261/2012 – GP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 388/2012 – GANT/FSCMPA, 
de 03/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
ERICSON KLAUS MATOS VIEIRA, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 5270510/3, lotado na Gerência de Assistência 
Nutricional, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 01/06/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de setembro de 2012

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436912

PORTARIA N°. 1267/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 388/2012 – GANT/FSCMPA, 
de 03/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
SOCORRO DE FATIMA DA CRUZ PEREIRA, Agente de 
Artes Práticas, Matrícula Nº. 54189287/1, lotada na Gerência 
de Assistência Nutricional, de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de setembro de 2012

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436917

PORTARIA N°. 1252/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a inclusão de Gratifi cação de Tempo 
Integral, da servidora ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ, 
Enfermeira, Matrícula Nº. 5425352/4, lotada Gerência de 
Enfermagem da Neonatologia, concedida através da Portaria Nº. 
1210/2012-GP/FSCMPA, de 23/08/2012, publicada no DOE  Nº. 
32.229 de 28/08/2012, a contar de 11/09/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de setembro de 2012.

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

TORNAR SEM EFEITO - LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436967

PORTARIA Nº 1.243/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1.151/2012 – GP/FSCMPA, 
publicada no DOE nº 32.230, de 29/08/2012, que concedeu 
Licença Prêmio à servidora NEUZA BRAGA DOS SANTOS, 
Auxiliar de Administração, Id. Funcional nº 5172705/012, no 
período de 03/09/2012 a 02/10/2012, referente ao triênio de 
26/04/2008 a 25/04/2011.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10 de Setembro de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436890

PORTARIA N°. 1262/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 388/2012 – GANT/FSCMPA, 
de 03/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
LUCILEIA DA SILVA MONTEIRO, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 54195906/1, lotada na Gerência de Assistência 
Nutricional, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 01/06/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de setembro de 2012

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436893

PORTARIA N°. 1263/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 388/2012 – GANT/FSCMPA, 
de 03/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
MARIA NADEJE SOUSA CUNHA, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 80845659/1, lotada na Gerência de Assistência 
Nutricional, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 01/09/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de setembro de 2012

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436896

PORTARIA N°. 1264/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 388/2012 – GANT/FSCMPA, 
de 03/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
MARIA LUISA OLIVEIRA AMARAL, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 54189402/1, lotada na Gerência de Assistência 
Nutricional, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 01/08/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de setembro de 2012

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436902

PORTARIA N°. 1265/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 388/2012 – GANT/FSCMPA, 
de 03/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
ODAIR SILVA FIUZA, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº. 
54191731/1, lotado na Gerência de Assistência Nutricional, de 
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da 
Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/06/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de setembro de 2012

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 436904

Contrato: 143

Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Valor Total: 21,824.94
Data Assinatura: 30/08/2012
Vigência: 30/08/2012 a 29/08/2013
Pregão Eletrônico: 47/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

10302131226100000    339030              0103000000          Estadual

10302131226100000    339030              0269000000          Federal

10302131262880000    339030              0103000000          Estadual

10302131262880000    339030              0149003022          Federal

Contratado: ML - Com. Imp. e Exp. de Mat. Méd. Hosp. Ltda

Endereço: R Doze de Outubro, 241

CEP. 09941-210 - Diadema/SPTelefone: 1140711520

Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 436909

PORTARIA N°. 1266/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 388/2012 – GANT/FSCMPA, 
de 03/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
ROSIANE NASCIMENTO, Agente de Artes Práticas, Matrícula 
Nº. 57196570/1, lotada na Gerência de Assistência Nutricional, 

de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 

137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos 
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/06/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de setembro de 2012

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente FSCMPA em exercício

CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132499090
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTINUA NO CADERNO 5


